
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας μονίμου και 
Σ.Ε.Ι.Δ. προσωπικού, Αυτοτελούς Τμήματος Εσω-
τερικού Ελέγχου της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας, κατά τις απο-
γευματινές ώρες των εργασίμων ημερών κατά το 
έτος 2024.

2 Καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής εργασί-
ας με αμοιβή μίας (1) επιστημονικής συνεργάτη 
του Γραφείου Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδο-
νίας για το Α’ εξάμηνο έτους 2024.

3 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας (εξαιρέσιμες 
ημέρες, Κυριακές, νυχτερινές ώρες) με αμοιβή μίας 
(1) επιστημονικής συνεργάτη του Γραφείου Περι-
φερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας για το Α’ εξάμη-
νο έτους 2024.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ  

 Αριθμ. 15737 (1)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας μονίμου και 
Σ.Ε.Ι.Δ. προσωπικού, Αυτοτελούς Τμήματος Εσω-
τερικού Ελέγχου της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας, κατά τις απο-
γευματινές ώρες των εργασίμων ημερών κατά 
το έτος 2024. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης (Α’ 87)»,

β) του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών 
Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ. 
(ν. 3528/2007, Α’ 26),

γ) του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρατισμός της Διοίκη-
σης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική 
Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες δια-
τάξεις» (Α’ 47), άρθρα 28 και 28 Α, όπως το τελευταίο 
προστέθηκε με το άρθρο 24 του ν. 4368/2016 «Μέτρα 
για την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 21),

δ) της παρ. Α’ του άρθρου 20 «Αποζημίωση για εργασία 
καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου - αποζημί-
ωση για εργασία προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού 
ωραρίου» του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπη-
ρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες 
επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσι-
ονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» 
(Α’ 176),

ε) του ν. 4446/2016 «Πτωχευτικός Κώδικας, Διοικητική 
Δικαιοσύνη, Τέλη - Παράβολα, Οικειοθελής αποκάλυψη 
φορολογητέας ύλης παρελθόντων ετών, ηλεκτρονικές 
συναλλαγές, τροποποιήσεις του ν. 4270/2014 και λοιπές 
διατάξεις» (Α’ 240),

στ) του π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας» (Α’ 231),

ζ) του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’ 145).

2. Την υπ’ αρ. 92801/31-12-2020 απόφαση του Υπουρ-
γείου Εσωτερικών «περί ορισμού του Κωνσταντίνου 
Παππά του Λεωνίδα ως ασκούντος καθήκοντα Συντονι-
στή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς 
Ελλάδας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1094).

3. Την υπό στοιχεία 86776/19-12-2022 απόφαση του 
Υπουργού Εσωτερικών «Διορισμός του Κωνσταντίνου 
Τζανακούλη του Γεωργίου, στη θέση του μετακλητού 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στε-
ρεάς Ελλάδας (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

4. Την υπό στοιχεία 2/97758/ΔΕΠ/19-10-2023 (ΑΔΑ: 
Ψ167Η-Θ16) εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών 
(Γ.Λ.Κ.) περί παροχής οδηγιών για την εφαρμογή των 
διατάξεων του Μέρους Γ’ του ν. 5045/2023 «Ενίσχυση του 
εισοδήματος των μισθωτών, των νέων, της οικογένειας 
και της εργασίας - Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλες 
επείγουσες διατάξεις» (Α’ 136).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

7 Μαρτίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1517

13605

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.03.07 20:18:32
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ13606 Τεύχος B’ 1517/07.03.2024

5. Τις αυξημένες και επείγουσες υπηρεσιακές ανάγκες 
του Αυτοτελούς Τμήματος Εσωτερικού Ελέγχου της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας, 
για την αντιμετώπιση των οποίων θα απασχοληθεί το 
προσωπικό του ανωτέρω Τμήματος, μίας (1) υπαλλή-
λου, πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας κατά τις 
απογευματινές ώρες, έως διακόσιες σαράντα (240) ώρες 
για το έτος 2024. Οι ανάγκες αυτές προκύπτουν από την 
εφαρμογή του ν. 4795/2021 και τις αρμοδιότητες του 
τμήματος. Συγκεκριμένα o σχεδιασμός και η σύνταξη 
ερωτηματολογίων - υλικού, η οργάνωση συνεντεύξε-
ων για τον προσδιορισμό του περιβάλλοντος ελέγχου 
του φορέα μας, η καταγραφή - αξιολόγηση - ιεράρχηση 
κινδύνων, ανάπτυξη του προγράμματος ελέγχου, προ-
ετοιμασία συναντήσεων - συσκέψεων με την ανώτατη 
διοίκηση είναι εργασίες που σε συνδυασμό με την σημα-
ντικότατη έλλειψη σε προσωπικό δυσχεραίνει την διεκ-
περαίωση υποθέσεων και καθιστά απαραίτητη την λει-
τουργία του και μετά το πέρας του ωραρίου λειτουργίας.

6. Το υπ’  αρ. 13660/21-2-2024 αίτημα για κάλυψη 
δαπανών υπερωριακής απασχόλησης των υπαλλήλων 
του Αυτοτελούς Τμήματος Εσωτερικού Ελέγχου της 
Α.Δ.Θ.Στ.Ε., για το οικονομικό έτος 2024, λόγω έκτακτων 
και επειγουσών πρόσθετων υπηρεσιακών αναγκών.

7. Το γεγονός ότι προκαλείται δαπάνη για την παραπά-
νω αναφερόμενη απογευματινή υπερωριακή απασχόλη-
ση, για το Οικονομικό Έτος 2024 της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας, για την κάλυψη 
της οποίας εκδόθηκε η υπ’ αρ. 14608/26-2-2024 απόφα-
ση ανάληψης υποχρέωσης για την έγκριση δέσμευσης 
πίστωσης ύψους 1.800,00 €, για την πληρωμή ισόποσης 
δαπάνης σε βάρος της πίστωσης του Προϋπολογισμού 
Εξόδων, Οικονομικού Έτους 2024 της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας, Φορέας 1902, 
Ειδικός Φορέας 501-00.00000 Α.Λ.Ε. 2120201001 (ΑΔΑ: 
9Ψ2ΚΟΡ10-ΛΙΙ), αποφασίζουμε:

Την καθιέρωση πρόσθετης, υπερωριακής απασχό-
λησης μίας (1) υπαλλήλου του Αυτοτελούς Τμήματος 
Εσωτερικού Ελέγχου της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας, για την αντιμετώπιση των 
αυξημένων υπηρεσιακών αναγκών του κατά το Οικονο-
μικό Έτος 2024. Η πρόσθετη υπερωριακή απασχόληση 
προσδιορίζεται έως διακόσιες σαράντα (240) ώρες ανά 
υπάλληλο για το Οικονομικό Έτος του 2024, θα πραγμα-
τοποιηθεί καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου 
της υπηρεσίας της, η οποία θα παραμένει ανοικτή πέραν 
του κανονικού ωραρίου κατά τις απογευματινές ώρες 
των εργάσιμων ημερών.

Για την κάλυψη της δαπάνης που θα προκληθεί έχει 
εγγραφεί επαρκής σχετική πίστωση στον προϋπολο-
γισμό της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας  - 
Στερεάς Ελλάδα Οικονομικού Έτους 2024, σύμφωνα 
με την υπ’ αρ. 14608/26-2-2024 απόφαση ανάληψης 
υποχρέωσης της Διεύθυνσης Οικονομικού της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδα (ΑΔΑ: 
9Ψ2ΚΟΡ10-ΛΙΙ).

Η χορήγηση της υπερωριακής αποζημίωσης για τις δε-
δουλευμένες ώρες της υπαλλήλου που θα απασχοληθεί 
πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου θα πραγματοποιείται 

μετά από βεβαίωση του ασκούντος καθήκοντα Συντονι-

στή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς 

Ελλάδα περί της υπερωριακής απασχόλησης της υπαλλή-

λου, κατόπιν έκδοσης σχετικής αποφάσεως, περί συγκρό-

τησης συνεργείων υπερωριακής απασχόλησης υπαλλή-

λων του Αυτοτελούς Τμήματος Εσωτερικού Ελέγχου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Λάρισα, 29 Φεβρουαρίου 2024

Ο ασκών καθήκοντα Συντονιστή

Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΑΠΠΑΣ   

Ι

 Αριθμ. οικ. 38 (2)

Καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής εργα-
σίας με αμοιβή μίας (1) επιστημονικής συνεργά-
τη του Γραφείου Περιφερειάρχη Κεντρικής Μα-
κεδονίας για το Α’ εξάμηνο έτους 2024. 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 159 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-

νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 25 παρ. 7 του ν. 2738/1999 

(Α’ 180) σε συνδυασμό με την παρ. 1 εδάφιο α του άρ-

θρου 282 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυ-

τοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρό-

γραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

3. Το π.δ. 133/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Κε-

ντρικής Μακεδονίας» (Α’ 226), όπως αυτό τροποποιήθηκε 

από τις υπ’ αρ. 81320 και 77909/01-12-2016 αποφάσεις 

του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Μακεδονίας - Θράκης περί έγκρισης τροποποίησης του 

Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας 

Κεντρικής Μακεδονίας (Β’ 4302).

4. Την υπ’ αρ. 2604(59)/2.1.2024 (Β’  145) απόφαση 

Περιφερειάρχη περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων της 

ΠΚΜ καθώς και παροχής εξουσιοδότησης υπογραφής 

εγγράφων, αποφάσεων και άλλων πράξεων «Με εντολή 

Περιφερειάρχη» στον Εκτελεστικό Γραμματέα.

5. Τις διατάξεις του άρθρου 29 του Κώδικα Κατάστα-

σης Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και 

Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ. (ν. 3528/2007, Α’ 26).

6. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-

χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 

ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 

συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 

μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

7. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο 

του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους αναφορικά με την 

παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων του 

κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 (Α’ 176).

8. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10-1-2017 (Β’ 17) απόφαση 

του Υπουργείου Οικονομικών περί καθορισμού δικαιολο-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 13607Τεύχος B’ 1517/07.03.2024

γητικών για την καταβολή αποζημίωσης για υπερωριακή, 
νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών εργασία.

9. Την ανάγκη κάλυψης εποχικών, έκτακτων και επει-
γουσών υπηρεσιακών αναγκών οι οποίες δεν μπορούν 
να καλυφθούν κατά τη διάρκεια του τακτικού ωραρίου 
και αφορούν:

- Προετοιμασία δραστηριοτήτων κατεπείγοντος χα-
ρακτήρα και πραγματοποίηση έκτακτων συσκέψεων 
του επιτελείου του Περιφερειάρχη με αντικείμενο την 
οργάνωση, την επίλυση και τη δρομολόγηση έκτακτων 
θεμάτων της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας.

- Συμμετοχή και συμβουλευτική υποστήριξη του Περι-
φερειάρχη σε συνεδριάσεις και συναντήσεις για την αντι-
μετώπιση εκτάκτων αναγκών και διαχείρισης κρίσεων.

- Προεργασία και συμβουλευτική υποστήριξη του Πε-
ριφερειάρχη σε έκτακτες συναντήσεις του με εκπροσώ-
πους διάφορων φορέων στο γραφείο του.

- Μετακίνηση και πραγματοποίηση επαφών του Περι-
φερειάρχη με εκπροσώπους φορέων σε διάφορες πόλεις 
όλων των Περιφερειακών Ενοτήτων της Περιφέρειας 
Κεντρικής Μακεδονίας για έκτακτα υπηρεσιακά θέματα.

- Υποστήριξη του Περιφερειάρχη σε έκτακτες ζωντα-
νές συνεντεύξεις ή έκτακτες παρεμβάσεις σε Μ.Μ.Ε. πε-
ριφερειακής ή πανελλαδικής εμβέλειας για υπηρεσιακά 
θέματα.

- Προεργασία και συμβουλευτική υποστήριξη του Πε-
ριφερειάρχη, προτού και κατά τη διάρκεια των έκτακτων 
Συνεδριάσεων όλων των Συλλογικών Οργάνων της Πε-
ριφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας.

- Συμμετοχή και συμβουλευτική υποστήριξη του Περι-
φερειάρχη σε έκτακτες συνεδριάσεις Ομάδων Εργασιών 
για θέματα της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας.

- Προετοιμασία έκτακτων ομιλιών και χαιρετισμών του 
Περιφερειάρχη σε διάφορες περιστάσεις - εκδηλώσεις.

10. Την υπό στοιχεία Α/Α 1681 (ΑΔΑ: 9ΘΒΧ7ΛΛ-4ΘΟ) 
απόφαση ανάληψης υποχρέωσης με την οποία εγκρίθη-
κε η δέσμευση πίστωσης ύψους 1.699,20 € στον προϋπο-
λογισμό της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, για το 
Α’ εξάμηνο οικονομικού έτους 2024 για την υπερωριακή 
απασχόληση μίας (1) επιστημονικής συνεργάτη του Γρα-
φείου Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας.

11. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκύπτει 
δαπάνη ύψους 801,60 € στον ΚΑΕ 0511 του προϋπολο-
γισμού της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, απο-
φασίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση υπερωριακής (απογευμα-
τινής) εργασίας με αμοιβή, μίας (1) επιστημονικής συνερ-
γάτη του Γραφείου Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονί-
ας από τη δημοσίευση της παρούσας στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως έως 30 Ιουνίου 2024.

Ορίζουμε ότι:
1. Ο αριθμός των συνεργατών και υπαλλήλων που θα 

απασχοληθεί υπερωριακά ανέρχεται συνολικά σε μία (1).
2. Οι συνολικές ώρες υπερωριακής απασχόλησης, καθ’ 

υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου ορίζονται ανά 
εξάμηνο μέχρι 120, χωρίς να υπάρχει η δυνατότητα αυ-
ξομείωσης μεταξύ των δύο (2) εξαμήνων μέσα στο έτος.

3. Για την πραγματοποίηση της υπερωριακής εργα-
σίας θα εκδοθεί απόφαση συγκρότησης συνεργείου 

υπερωριακής απασχόλησης, στην οποία θα αναφέρεται 

το ονοματεπώνυμο της υπαλλήλου, η κατηγορία και το 

Μ.Κ., το συνολικό χρονικό διάστημα, καθώς και οι ώρες 

απασχόλησης της, κατά μήνα.

4. Για την υπερωριακή εργασία θα τηρείται ξεχωριστό 

δελτίο παρουσίας της υπαλλήλου, στο οποίο θα αναγρά-

φεται η ώρα έναρξης της υπερωριακής εργασίας και η 

ώρα αποχώρησης.

5. Ο Προϊστάμενος της Υπηρεσίας θα βεβαιώνει την 

υπερωριακή απασχόληση της υπαλλήλου και το υπερω-

ριακά παρασχεθέν έργο.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Θεσσαλονίκη, 29 Φεβρουαρίου 2024

Με εντολή Περιφερειάρχη

Ο Εκτελεστικός Γραμματέας

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΙΩΑΝΝΟΥ   

Ι

 Αριθμ. οικ. 40 (3)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας (εξαιρέσιμες 
ημέρες, Κυριακές, νυχτερινές ώρες) με αμοιβή 
μίας (1) επιστημονικής συνεργάτη του Γραφεί-
ου Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας για το 
Α’ εξάμηνο έτους 2024. 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 159 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-

νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 25 παρ. 7 του ν. 2738/1999 

(Α’ 180) σε συνδυασμό με την παρ. 1 εδάφιο α του άρ-

θρου 282 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυ-

τοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρό-

γραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

3. Το π.δ. 133/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Κε-

ντρικής Μακεδονίας» (Α’ 226), όπως αυτό τροποποιήθηκε 

από τις υπ’ αρ. 81320 και 77909/01-12-2016 αποφάσεις 

του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Μακεδονίας - Θράκης περί έγκρισης τροποποίησης του 

Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας 

Κεντρικής Μακεδονίας (Β’ 4302).

4. Την υπ’  αρ. 2604(59)/2.1.2024 (Β’  145) απόφαση 

Περιφερειάρχη περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων της 

ΠΚΜ καθώς και παροχής εξουσιοδότησης υπογραφής 

εγγράφων, αποφάσεων και άλλων πράξεων «Με εντολή 

Περιφερειάρχη» στον Εκτελεστικό Γραμματέα.

5. Τις διατάξεις του άρθρου 29 του Κώδικα Κατάστα-

σης Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και 

Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ. (ν. 3528/2007, Α’ 26).

6. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-

χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 

ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 

συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 

μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ13608 Τεύχος B’ 1517/07.03.2024

7. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο 
του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους αναφορικά με την 
παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων του 
κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 (Α’ 176).

8. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10-1-2017 (Β’ 17) απόφαση 
του Υπουργού Οικονομικών περί καθορισμού δικαιολο-
γητικών για την καταβολή αποζημίωσης για υπερωριακή, 
νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών εργασία.

9. Την υπ’ αρ. 74914/14.3.2022 (Β’ 1650) απόφαση του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας- 
Θράκης περί καθιέρωσης ειδικότερου ωραρίου εργασίας 
για ορισμένο αριθμό υπαλλήλων του Γραφείου Περιφε-
ρειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας.

10. Την υπ’ αρ. 105730/27.7.2023 απόφαση του Γραμ-
ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης 
«Τροποποίηση του ειδικότερου ωραρίου λειτουργίας με 
την προσθήκη ενός Ειδικού Συνεργάτη - μετακλητού υπαλ-
λήλου στο προσωπικό που υπηρετεί στο Γραφείο Περιφε-
ρειάρχη στην περιφέρεια Κεντρικής Μακεδονίας» (Β’ 4848).

11. Την ανάγκη κάλυψης εποχικών, έκτακτων και επειγου-
σών υπηρεσιακών αναγκών οι οποίες δεν μπορούν να καλυ-
φθούν κατά τη διάρκεια του τακτικού ωραρίου και αφορούν:

- Προετοιμασία δραστηριοτήτων κατεπείγοντος χα-
ρακτήρα και πραγματοποίηση έκτακτων συσκέψεων 
του επιτελείου του Περιφερειάρχη με αντικείμενο την 
οργάνωση, την επίλυση και τη δρομολόγηση έκτακτων 
θεμάτων της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας.

- Συμμετοχή και συμβουλευτική υποστήριξη του Περι-
φερειάρχη σε συνεδριάσεις και συναντήσεις για την αντι-
μετώπιση εκτάκτων αναγκών και διαχείρισης κρίσεων.

- Προεργασία και συμβουλευτική υποστήριξη του Πε-
ριφερειάρχη σε έκτακτες συναντήσεις του με εκπροσώ-
πους διάφορων φορέων στο γραφείο του.

- Μετακίνηση και πραγματοποίηση επαφών του Περι-
φερειάρχη με εκπροσώπους φορέων σε διάφορες πόλεις 
όλων των Περιφερειακών Ενοτήτων της Περιφέρειας 
Κεντρικής Μακεδονίας για έκτακτα υπηρεσιακά θέματα.

- Υποστήριξη του Περιφερειάρχη σε έκτακτες ζωντανές 
συνεντεύξεις ή έκτακτες παρεμβάσεις σε Μ.Μ.Ε. περιφερει-
ακής ή πανελλαδικής εμβέλειας για υπηρεσιακά θέματα.

- Προεργασία και συμβουλευτική υποστήριξη του Πε-
ριφερειάρχη, προτού και κατά τη διάρκεια των έκτακτων 
Συνεδριάσεων όλων των Συλλογικών Οργάνων της Πε-
ριφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας.

- Συμμετοχή και συμβουλευτική υποστήριξη του Περι-
φερειάρχη σε έκτακτες συνεδριάσεις Ομάδων Εργασιών 
για θέματα της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας.

- Προετοιμασία έκτακτων ομιλιών και χαιρετισμών του 
Περιφερειάρχη σε διάφορες περιστάσεις - εκδηλώσεις.

12. Την Α/Α 1681 (ΑΔΑ: 9ΘΒΧ7ΛΛ-4ΘΟ) απόφαση ανά-
ληψης υποχρέωσης με την οποία εγκρίθηκε η δέσμευση 
πίστωσης ύψους 1.699,20 € στον προϋπολογισμό της 
Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, για το Α’ εξάμηνο 
οικονομικού έτους 2024 για την υπερωριακή απασχόλη-
ση μίας (1) επιστημονικής συνεργάτιδας του Γραφείου 
Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας.

13. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκύπτει 
δαπάνη ύψους 897,60 € στον ΚΑΕ 0512 του προϋπολο-
γισμού της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, απο-
φασίζουμε:

Την έγκριση της καθιέρωσης υπερωριακής εργασίας 
(για εξαιρέσιμες ημέρες, Κυριακές, νυχτερινές ώρες) με 
αμοιβή, μίας (1) επιστημονικής συνεργάτιδας του Γραφεί-
ου Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας από τη δημο-
σίευση της παρούσας στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως 
έως 30 Ιουνίου 2024.

Ορίζουμε ότι:
1. Ο αριθμός των εργαζομένων που θα απασχοληθεί 

υπερωριακά ανέρχεται συνολικά σε μία (1).
2. Οι συνολικές ώρες υπερωριακής απασχόλησης, καθ’ 

υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου ορίζονται ανά 
εξάμηνο μέχρι 96 ώρες για τις νυχτερινές και μέχρι 96 για 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες ανά υπάλληλο.

3. Για την πραγματοποίηση της υπερωριακής εργα-
σίας θα εκδοθεί απόφαση συγκρότησης συνεργείου 
υπερωριακής απασχόλησης, στην οποία θα αναφέρεται 
το ονοματεπώνυμο της υπαλλήλου, η κατηγορία και το 
Μ.Κ., το συνολικό χρονικό διάστημα, καθώς και οι ώρες 
απασχόλησης της, κατά μήνα.

4. Για την υπερωριακή εργασία θα τηρείται ξεχωριστό 
δελτίο παρουσίας της υπαλλήλου, στο οποίο θα αναγρά-
φεται η ώρα έναρξης της υπερωριακής εργασίας και η 
ώρα αποχώρησης.

5. Ο Προϊστάμενος της Υπηρεσίας θα βεβαιώνει την 
υπερωριακή απασχόληση της υπαλλήλου και το υπερω-
ριακά παρασχεθέν έργο.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Θεσσαλονίκη, 29 Φεβρουαρίου 2024

Με εντολή Περιφερειάρχη
Ο Εκτελεστικός Γραμματέας

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΙΩΑΝΝΟΥ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02015170703240004*


